
uchwała Nr XI/063/2011  

 

 

  

Uchwała Nr XI/063/2011 
 

Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 

z dnia 07 listopada 2011 r. 
 

 

w sprawie podatków i opłat lokalnych 
    

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271 z 2003 r. Nr 214, poz. 1806; Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.  

1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 

2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 

1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 

2010 r. Nr 28, poz. 142  i poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40 poz. 230, z 2011 r. Nr 117 poz. 679, Nr 134 

poz. 777, Nr 21 poz. 113), art. 5 ust 1 i ust 4, art. 8,  art. 10 ust. 1 i 2,  art.12 ust.4,  art. 15,  art. 19 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 , zm. Nr 

96, poz.620, Nr 55 poz. 755, Nr 75 poz. 950, Nr 225 poz. 1461, Nr 226 poz. 1475, z 2011 r. Nr 102 poz. 

584, Nr 112 poz. 654, Nr 171 poz. 1016 ) w związku z Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 19 

października 2011 r. w sprawie  górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012 r. 

(M.P. Nr 95, poz. 961), oraz obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 20 października 2011 r. w 

sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2012 r. (M.P. Nr 95, poz. 962), – 

Rada Miejska w Nowym Warpnie uchwala, co następuje: 

 

 
 

§ 1. 1. Ustala się następujące wysokości stawek rocznych podatku od nieruchomości: 

 

1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - od 1m
2
 powierzchni  

 

    0,82 zł 

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych  

- od 1 ha powierzchni 
  

  4,32 zł 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego- od 1 m
2
 powierzchni 

     

0,42 zł 

2) od budynków lub ich części:  

a) mieszkalnych - od 1m
2
 powierzchni użytkowej     0,70 zł 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  

- od 1m
2
 powierzchni użytkowej 

   

 

21,92 zł 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym - od 1m
2
 powierzchni użytkowej  

    

 10,23 zł 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 

leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - od 1m
2
 powierzchni 

użytkowej  

    

 4,45 zł  

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego - od 1m
2
 powierzchni użytkowej  

    

7,10 zł 

3) od budowli - od wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7         2 % 

 

 

 



uchwała Nr XI/063/2011  

 

§ 2. 1. Ustala się następującą roczną wysokość stawki podatku od środków transportowych:  

1) samochody ciężarowe o ładowności: 

a) powyżej  3,5 t do   5,5 t włącznie                                                                                  752,95 zł  

b) powyżej  5,5 t do   9,0 t włącznie                                                                            1.206,04 zł  

c) powyżej  9,0 t    1.447,25 zł  

 

   2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:     

  

 

liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita w tonach 
stawka podatku (w złotych) 

 

nie mniej 

niż 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

 dwie osie 

 a) 12 13 10,00 148,27 

 b) 13 14 148,27 409,76 

 c)  14 15 409,76 577,27 

 d) 15  577,27 1.306,34 

 trzy osie 

 e) 12 17 148,27 257,91 

 f) 17 19 257,91 529,04 

 g)  19 21 529,04 686,93 

 h) 21 23 686,93 1.058,07 

 i) 23 25 1.058,07 1.644,95 

 j) 25  1.058,07 1.644,95 

 cztery osie i więcej 

 k) 12 25 686,93 696,57 

 l) 25 27 696,57 1.086,99 

 ł) 27 29 1.086,99 1.725,68 

 m) 29 31 1.725,68 2.559,60 

 n) 31  1.725,68 2.559,60 

3) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

     o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton -     1.688,45 zł. 
 

4) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą   

      o dopuszczalnej  masie całkowitej zespołu pojazdów:           

  liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

stawka podatku (w złotych ) 

 

 

nie mniej 

niż 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem 

 uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

 

 dwie osie  

 a) 12 18      10,00 39,79  

 b) 18 25 277,21 501,34  

 c)  25 31 584,49 959,27  

 d) 31  1.473,83 2.022,13  

 trzy osie  

 e) 12 40 1.300,31 1.798,00  

 f) 40  1.798,00 2.659,61  



uchwała Nr XI/063/2011  

 

 5) przyczepy i naczepy, które łącznie z  pojazdem  silnikowym posiadają dopuszczalną masę  

      całkowitą od 7,0 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą    

      prowadzoną przez podatnika podatku rolnego                                                               - 1.447,25 zł 

 

  

 6) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę    

      całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  

      rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

 

 
 

liczba osi i dopuszczalna  

masa całkowita pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

stawka podatku (w złotych) 

 

 nie mniej niż 
mniej 

niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 

 za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia  

osi jezdnych 

 jedna oś 

 a) 12 18 10,00 26,55 

 b) 18 25 185,60 333,83 

 c)  25  333,83 585,70 

 dwie osie 

 d) 12 28 219,36 323,00 

 e) 28 33 639,92 886,96 

 f)  33 38 886,96 1.347,30 

 g) 38  1.199,08 1.773,90 

 trzy osie 

 h) 12 38 706,21   983,35 

 i) 38  983,35 1.336,46 

 

7) autobusy: 

a) liczba miejsc do siedzenia mniejsza niż 30 miejsc                                    492,00 zł   

b) liczba miejsc do siedzenia równa lub wyższa niż 30 miejsc                                   920,00 zł   

 

§ 3. 1. Ustala się stawkę dzienną opłaty targowej w kwocie 30,00 zł.  

   2. Opłatę targową należy uiszczać przed rozpoczęciem sprzedaży, na rachunek budżetu  

       Gminy Nowe Warpno  lub u inkasenta wyznaczonego odrębną uchwałą 

   3. Opłata o której mowa w ust. 1 nie dotyczy sprzedaży produktów rolnych. 

 

§ 4. Traci moc uchwała  Nr XLIV/234/2010 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 10 listopada 2010 

roku w sprawie podatków i opłat lokalnych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 126, poz.2482). 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Nowe Warpno. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku    

      Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 

Grzegorz Grochecki 

 

 


